
Uchwała Nr II/IX/96/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 27 czerwca 2003r. 
 
w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
w 2003 roku. 
 
Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym(j.t. Dz .U. Nr 142 z 2001, poz. 1592 ze zm.), art. 35a ust 3 ustawy z dnia  
27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
Nr 123, poz.776 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r.  
w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 808) 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Ustala się zadania powiatu oraz wysokość środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania  
w 2003 roku, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 
 

§ 2 
 
Upoważnia się Zarząd Powiatu Wejherowskiego do dokonywania przesunięć 
środków na inne zadania wyznaczone w załączniku do uchwały, w przypadku 
ich niewykorzystania w sposób ustalony w uchwale. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
UZASADNIENIE 

 
 
 Zgodnie z powołanymi w preambule uchwały przepisami o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych i Rozporządzenia 
Rady Ministrów, Rada Powiatu uchwałą określa zadania i wysokość środków PFRON 
przeznaczonych na ich  realizację w roku budżetowym. 
 W ramach przyznanych środków na 2003 rok Rada Powiatu ustala wysokość 
kwot na realizacje poszczególnych zadań. W podziale środków należy uwzględnić 
zadania zrealizowane do dnia podjęcia uchwały. 
W piśmie Prezesa Zarządu PFRON z dnia 4 czerwca 2003r, o znaku WF/564w/03 
została zawarta informacja o dokonaniu podziału środków finansowych 
przewidzianych planem finansowym PFRON na 2003 rok. 
 Na podstawie  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 roku  
w sprawie algorytmu przekazywania środków PFRON jednostkom samorządu 
terytorialnego, wysokość środków przypadającą poszczególnym samorządom 
powiatowym ustala się przy zastosowaniu następujących danych: 

- kwota środków przewidzianych w planie finansowym  Funduszu na 2003 rok 
na realizację zadań przez samorządy powiatowe, 

- liczba osób niepełnosprawnych bezrobotnych i osób niepełnosprawnych 
poszukujących pracy oraz liczba dzieci niepełnosprawnych w wieku poniżej 
15 lat, 

- kwota zobowiązań z tytułu realizacji umów z zakresu rehabilitacji zawodowej 
zawartych przez powiat do dnia 31 grudnia 2002 roku, przypadających do 
wypłaty w 2003 roku, 

- środki przeznaczone na dofinansowanie zobowiązań dotyczących kosztów 
działania WTZ wynikające z podpisanych umów przez powiat do dnia  
31 grudnia 2002 roku. 

W załączniku do uchwały w poz. 1 wyszczególniona jest kwota zobowiązań za rok 
2002, dotycząca zwrotu kosztów wynagrodzeń oraz kosztów szkoleń osób 
niepełnosprawnych art. 38 i 40 oraz projekt planu wydatków na 2003 rok 
uwzględniający potrzeby niepełnosprawnych z terenu powiatu.  

Podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
Projekt uchwały przedłożył Zarząd Powiatu. 

  
   

 



Załącznik  
do uchwały Nr II/IX/96/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 27 czerwca 2003r. 

 
PODZIAŁ ŚRODKÓW PFRON NA ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ w roku 2003 
 
Lp. Zadania na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania 

osób niepełnosprawnych 
Projekt na  
2003 rok 

1. Zobowiązania dotyczące zwrotu kosztów wynagrodzeń osób niepełnosprawnych i składek na ubezpieczenie 
społeczne – art. 26 

261 019 

2. Zobowiązania dotyczące zwrotu kosztów organizacji nowych stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych – art.26  
3. Przystosowanie nowych lub istniejących stanowisk pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych – art.26 100 000 
4. Dofinansowanie wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne od tych wynagrodzeń – art.26  
5. Pożyczki na rozpoczęcie działalności gospodarczej lub rolniczej – art.12 20 000 
6. Szkolenia i przekwalifikowania osób niepełnosprawnych – art.38 i 40 9 160 

 
7. Zobowiązania dotyczące szkoleń osób niepełnosprawnych – art.38 i 40 2 100 
8. Dofinansowanie tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej – art.35a ust.1 pkt.8 

 
737 770 

9. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – art.35a ust.1 pkt.7 ppkt. b  
w tym: 

*60 000 

 dzieci i młodzież niepełnosprawna 25 000 
 osoby dorosłe niepełnosprawne 35 000 
10. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – art.35a 

ust.1 pkt 7 ppkt. c w tym: 
100 000 

 dzieci i młodzież niepełnosprawna 45 000 
 osoby dorosłe niepełnosprawne 55 000 
11. Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych – art.35a ust.1 pkt.7 ppkt. a w tym: *260 000 

 dzieci i młodzież niepełnosprawna 60 000 
 osoby dorosłe niepełnosprawne 200 000 
12. Likwidacja barier funkcjonalnych – art.35a ust.1 pkt.7 ppkt. d w tym: 146 571 
 dzieci i młodzież niepełnosprawna 53 450 
 osoby dorosłe niepełnosprawne 93 121 
13. Razem  1 696 620 
* w tym zrealizowano w okresie od 01/01/2003/ do 31/05/2003 

-  55 222 zł – turnusy rehabilitacyjne w tym 9 122,00 zł na dzieci, 
- 6 800 zł  sport, kultura, turystyka i rekreacja osób niepełnosprawnych. 


	Uchwała Nr II/IX/96/03
	Rady Powiatu Wejherowskiego
	UZASADNIENIE


